

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人沈东平、主管会计工作负责人周传俊及会计机构负责人（会计主管人员）周传俊保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	2,677,895,000.30	2,480,350,750.71	7.91
归属于上市公司股东的净资产	2,220,358,086.28	2,034,340,750.71	9.89
年初至报告期末（1-9月）		年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	121,043,373.84	91,793,073.89	32.88
年初至报告期末（1-9月）		年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）
营业收入	1,464,629,343.51	1,226,060,523.92	19.74
归属于上市公司股东的净利润	246,060,239.23	174,162,980.88	40.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	236,211,881.04	174,661,323.52	36.24
加权平均净资产收益率（%）	11.94	10.06	增加3.01个百分点
基本每股收益（元/股）	0.72	0.68	增加0.04元/股
稀释每股收益（元/股）	0.72	0.68	增加0.04元/股

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）
非流动资产处置损益	-1,540.09	-473,993.03
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	0.00	3,030,400.00
计入当期损益的债务重组损益	3,173,399.60	11,087,189.17
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	429,741.03	-491,793.70
少数股东权益影响额（税后）	0.00	43.20
所得税影响额	-417,937.88	-3,276,286.03
合计	1,833,763.83	9,844,354.26

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东总数（户）	26,984
---------	--------

前十名股东持股情况
单位：股

股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
沈东平	304,476,000	30.89	304,476,000	质押	境内自然人

前十名无限售条件持股情况
单位：股

股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
沈东平	304,476,000	30.89	304,476,000	质押	境内自然人

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人黄小文、主管会计工作负责人项永庆及会计机构负责人（会计主管人员）李丽莉保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	61,229,290,162.89	58,309,476,468.08	5.02
归属于上市公司股东的净资产	27,433,212,946.47	27,413,106,284.14	1,263,793.83

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）	
经营活动产生的现金流量净额	2,419,616,972.24	14,960,219,401.68	-14,960,219,401.68

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元币种:人民币

		上年同期	本报告期

	本报告期末	上年末		上年度末增减 (%)
		调整后	调整前	
总资产 ¹⁶	61,229,209,162.90	58,309,476,458.96	58,021,823,220.44	5.01

归属于上市公司股东的净资产	27,433,212,945.47	27,413,506,294.14	27,413,089,453.29	0.07

	年初至报告期末(1-9月)	上年初至上年报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)

		2019年1-9月	2018年1-9月	
经营活动产生的现金流量净额	2,419,616,973.24	14,960,219,401.65	14,903,995,800.26	-83.82

	年初至报告期末	年初至上年报告期末 (1-9月)		比上年同期增 减

	(1-9月)	调整后	调整前	(%)
营业收入	7,275,509,434.22	10,832,221,787.72	10,715,772,117.93	-32.83
归属于上市公司股东的净利润	1,247,612,119.07	2,219,826,491.21	2,234,067,921.69	-43.90

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,113,080,447.71	775,733,230.83	775,733,230.83	43.49
少数股东权益影响额（税后）	-2,386,680.88	-2,401,300.34	-2,401,300.34	减少3.00个百分点

项目	2019年1-9月	2018年1-9月	2017年1-9月	点
基本每股收益(元/股)	0.3094	0.5505	0.5516	-43.80
稀释每股收益(元/股)	0.3094	0.5505	0.5516	-43.80

--	--	--	--	--

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）	
少数股东权益影响额（税后）	-2,386,680.88	-2,401,300.34	14,619.46

√适用 □不适用	单位:元币种:人民币
----------	------------

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）
合计	316,527,799.64	316,527,799.64 0.00

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）	
少数股东权益影响额（税后）	-2,386,680.88	-2,401,300.34	14,619.46

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）	
所得税影响额	-611,332,944.34	-633,966,915.77	22,633,971.43

个个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人黄文辉、主管会计工作负责人米泽东及会计机构负责人(会计主管人员)姜秀梅声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

整。

第二节 公司基本情况

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）	
所得税影响额	-611,332,944.34	-633,966,915.77	22,633,971.43

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	13,661,784,743.12	9,894,835,568.17	38.07%
归属于上市公司股东的净资产			

(元)	5,270,423,754.57	5,270,985,504.51	0.37%
	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末 年初至报告期末比上 年同期增减

营业收入(元)	15,003,683,832.13	35.30%	39,073,133,508.09	13.73%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	110,206,064.52	122.08%	267,941,549.99	90.32%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	49,292,583.22	56.96%	146,969,882.18	49.63%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,409,480,632.14	-563.89%	-2,324,459,897.15	-400.36%

基本每股收益(元/股)	0.1067	119.10%	0.2594	84.36%
稀释每股收益(元/股)	0.1067	119.10%	0.2594	84.36%

非经常性损益项目和金额	6,134.95	1,116.56	5,018.39	1,293.39
√ 适用 □ 不适用				

单位:元		
项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	9,536,880.59	

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	17,279,891.93	主要系收到的企业发展专项基金
委托他人投资或管理资产的损益	4,764,398.79	

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	109,955,064.38	主要系转让中国信贷股票收益
---	----------------	---------------

原上庄管渠之力口村内部管渠工程及义田	1,046,703.29	
减：所得税影响额	22,137,546.41	主要系非经常性损益产生的所得税费用
少数股东应享有的金额（万元）	00.000000	

合计	120,901,007.81	--
----	----------------	----

公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	57,093	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量

深圳市神州通投资集团有限公司	境内非国有法人	52.50%	542,203,586	0	质押	278,860,000

资产管理有限公	境内非国有法人	9.83%	101,500,000	0	质押	57,836,000
新合全球星投资	境内非国有法人	4.21%	43,440,000	0		

先鋒創業有限公司	境內非國有法人	2.02%	20,850,000	20,850,000	質押	20,850,000
廣進波	境內自然人	1.57%	16,241,300	16,000,000		

黄绍武	境内自然人	1.16%	11,968,692	8,976,519	质押	3,960,000
黄文辉	境内自然人	0.86%	8,855,500	6,076,625		
新金登伍和喜管						

德中心（有限合伙）	境内非国有法人	0.44%	4,500,000	4,500,000		
东海基金－工商银证－惠共126号	其他	0.43%	4,336,924	0		

资产管理计划					
中信证券股份有限公司	境内非国有法人	0.27%	2,834,749	0	

前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量

深圳市神州通投资集团有限公司	542,203,586	人民币普通股	542,203,586
深圳市全球星投资管理有限公司	101,600,000	人民币普通股	101,600,000
深圳市金球星投资管理有限公司	101,600,000	人民币普通股	101,600,000

东海基金-工商银行-鑫龙135号资产管理计划	4,336,824	人民币普通股	4,336,824
易初净	2,002,172	人民币普通股	2,002,172

中信证券股份有限公司	2,834,749	人民币普通股	2,834,749
黄文辉	2,778,875	人民币普通股	2,778,875

张元义	2,479,039	人民币普通股	2,479,039
东海基金－工商银行－东海基金－鑫龙06号资产管理计划	1,989,000	人民币普通股	1,989,000

1,000,000	1,000,000	1,000,000
1、黄绍武先生持有深圳市神州通投资集团有限公司06.37%的股权，并持有深圳市全球星投资管理有限公司06.37%的股权，新余全球星投资管理有限公司为深圳市全球星投资管理有限公司的全资子公司。黄绍武先生与深圳市神州通投资集团有限公司、深圳市全球星投资管理有限公司、		

上述股东关联关系或一致行动的说明

新余全球星投资管理咨询有限公司构成关联关系的大股东。2、黄文辉先生为深圳市神州通投资集团有限公司的董事、深圳市全球星投资管理咨询有限公司董事、新余全球星投资管理有限公司为深圳市全球星投资管理有限公司的全资子公司。黄文辉先生与深圳市神州通投资集团有限公司、深圳市全球星投资管理有限公司、新余全球星投资管理咨询有限公司构成关联关系。3、未知公司前10名无限售条件的流通股股东之间存在关联关系或一致行动关系。

	司收购管理办法》中规定的一致行动人的情况。
前10名普通股股东参与融资融券业务	公司股东张党文通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,479,039股,占总股本的0.26%;公司股东吴淑芬通过申万宏源证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有1,

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）	
所得税影响额	-611,332,944.34	-633,966,915.77	22,633,971.43

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）	
少数股东权益影响额（税后）	-2,386,680.88	-2,401,300.34	14,619.46

√ 适用 □ 不适用
单位:元

年初至报告期末（1-9月）	年初至上年末资产负债表	比上年同期增减（%）
合计	316,527,799.64	316,527,799.64 0.00

公司代码：603900

公司简称：莱绅通灵

莱绅通灵珠宝股份有限公司

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告

2017年第三季度报告